
 МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21 сентября 2021 г.                                                                                            № 730 

 

«Об отмене районного конкурса  юных 

 инспекторов движения  «Безопасное колесо – 2021» 

 

 В связи с неблагоприятными погодными условиями,  

приказываю: 

1. Отменить приказ МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района» № 392 от 01.09.2021г. «О проведении районного 

конкурса юных инспекторов движения  «Безопасное колесо - 2021» 

2. Провести районный этап конкурса в дистанционном формате, согласно 

Положению (приложение) 

     3. Контроль  за исполнением  приказа  возложить на  заведующего районным 

методическим кабинетом   О.А. Сибилеву. 

 

 

И.о. начальника  управления                                                                  Е.В. Антонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

управления образования 

от 21.09.2021 г. № 730 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о дистанционном  конкурсе 

отрядов ЮИД 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Организатором  конкурса (далее – Конкурса) является МУ «Управление 

образования администрации Петушинского района», районный методический 

кабинет (далее – Организатор). 

Ответственный координатор Конкурса со стороны Организатора – Напалков 

Александр Владимирович, методист РМК, rmk-petushky@mail.ru  

 

1.2. Конкурс проводится в рамках реализации мероприятия «Организация работы 

по привитию детям навыков безопасного участия в дорожном движении и 

вовлечению их в деятельность отрядов юных инспекторов движения» и 

Всероссийского конкурса «Безопасное колесо». 

1.3. Конкурс проводится на русском языке. 

1.4. В Конкурсе могут принимать участие отряды ЮИД общеобразовательных 

школ района (далее – Участник). 

1.5. Возрастная категория Конкурса – 2010, 2011, 2012 г.р. 

1.6. Период проведения Конкурса: с 22 сентября 2021 года по 01 октября 2021 

года. 

2. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА 

2.1 Участник обязан предоставить представителям Организатора  документы в 

соответствии с условиями конкурса п.4.3 

3. ПОЛОЖЕНИЕ О НАГРАДЕ, ПРИЗЕ. 

3.1. Информация о призах содержится в разделе 4 настоящего Положения. 

3.2. Призы вручаются по месту нахождения Организатора (п. 1.1). Время 

вручения оговаривается с Победителем индивидуально. 

4. УСЛОВИЯ (ОПИСАНИЕ) КОНКУРСА 

4.1. Конкурс проводится в период с 22 сентября  2021 года по 01 октября 

2021года.  Победители Конкурса определяются в период с 04 октября 2021 года 

по 08 октября 2021 года.  

4.2. Участвуя в Конкурсе, Участник тем самым подтверждает, что ознакомлен и 

согласен со всеми пунктами настоящего Положения, и дает свое согласие на 

передачу и обработку своих персональных данных Организатором Конкурса с 

целью определения результатов  Конкурса. 

mailto:rmk-petushky@mail.ru


4.3. Условия Конкурса 

Для участия в Конкурсе Участникам необходимо в период с 22 сентября 2021 

года по 01 октября 2021 года: 

- создать и разместить в личном профиле в Google аккаунте  выполненные  

творческие задания  в соответствии с заданной тематикой: 

1.  Тест по медицинской подготовке (в режиме онлайн,  ограниченный по 

времени); 

2.  Тест по ПДД ( в режиме онлайн, ограниченный по времени) 

3. Задание «Мой друг – велосипед». Команда должна определить детали 

велосипеда.  

 

Личный профиль Участника должен быть доступен для публичного просмотра.   

 

4.4. Размер и форма призов Победителям Конкурса: 

Призовой фонд Конкурса составляют:   приз  за 1 место,  2 место,  3 место. 

Призы не подлежат обмену и возврату. 

Всем участникам конкурса вручаются сертификаты. 

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

5.1.  Организатор Конкурса не вступает в переписку и переговоры с Участниками 

Конкурса, кроме случаев, прямо предусмотренных настоящим Положением. 

5.2. Организатор Конкурса не несет ответственности за работу операторов 

телефонной связи, интернет провайдеров и качество предоставляемых ими услуг. 

 

 

Инструкция для участников и руководителей команд 

 

1. Создайте аккаунт в Google 

2. Заполните заявку на участие (используйте аббревиатуру - МБОУ…..СОШ 

….. Иванова И.И.) по ссылке на регистрационную форму, полученную от 

Организатора конкурса  

3. После заполнения заявки, каждый отряд ЮИД получит ссылки на задания 

конкурса. 

4. Тестовые задания по медицине и ПДД - командный конкурс, который 

можно пройти только один раз. Внимательно читайте вопросы.  Отмечайте 

варианты ответов. Правильным является только один вариант ответа, либо 

несколько из предложенных.  

 
https://forms.gle/7dA24fBrmGB4KF9WA   Ссылка для регистрации участников конкурса   

 

По возникшим проблемам звонить в РМК… 

 

https://forms.gle/7dA24fBrmGB4KF9WA

